1

2022 年 12 ⽉ 12 ⽇

報道関係各位

GMO クリック証券株式会社

GMOクリック証券
外国債券に新たに 6銘柄を追加し、完売銘柄の再販売をスタート︕

〜販売単位を引き下げ、1,000通貨単位の少額取引に対応︕〜

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、⾦融商
品取引業を営む GMO クリック証券株式会社（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓⻤頭 弘泰、以下︓
当社）は、2022 年 12 ⽉ 12 ⽇（⽉）より、当社が提供する外国債券において、新たに既発債 6 銘柄を追加
し、完売した 2 銘柄の再販売を開始いたします。また、より少額で取引をしたいというニーズにお応えし、
販売単位を 1,000 通貨単位※1に引き下げますので、お知らせいたします。

今回の銘柄追加では、アメリカドル建債券として⽶国ソフトウェア⼤⼿企業のオラクル、世界最⼤の⼩売

企業のウォルマート、⽇系⼤⼿⾦融機関の社債のほか、新興国通貨のメキシコペソ建債券など 6 銘柄を厳選
しました。また、2022 年 10 ⽉の取扱開始後、好評につき完売したアメリカドル建債券の⽶国国債、インテ
ルの社債を再販売いたします。

さらに、より少額で取引をしたいというお客様からのご要望にお応えすべく、1,000 通貨単位※1 の取引に
対応いたしました。この機会に、当社の外国債券取引をぜひお試しください。

※1 南アフリカランドとメキシコペソ建債券は 10,000 通貨単位となります。

【追加銘柄の⼀覧】

発⾏体 通貨 販売
単位

参考
利回り※2

年利率
（税引前） 利払い 最低購⼊

⾦額※3

野村ホールディングス USD 1,000 5.954% 2.710% 年 2 回 約 12 万円

三井住友フィナンシャルグループ USD 1,000 5.591% 1.710% 年 2 回 約 11 万円

オラクル USD 1,000 5.175% 2.300% 年 2 回 約 13 万円

2

発⾏体 通貨 販売
単位

参考
利回り※2

年利率
（税引前） 利払い 最低購⼊

⾦額※3

三菱 UFJ フィナンシャル・グループ USD 1,000 4.736% 3.850% 年 2 回 約 14 万円

ウォルマート USD 1,000 4.061% 1.500% 年 2 回 約 13 万円

フィンランド地⽅⾦融公社 MXN 10,000 10.698% 6.050% 年 2 回 約 7 万円

（再販売）⽶国国債 USD 1,000 3.809% 6.000% 年 2 回 約 15 万円

（再販売）インテル USD 1,000 4.448% 1.600% 年 2 回 約 12 万円

※2 2022 年 12 ⽉ 6 ⽇時点の単利・外貨ベースの参考利回り（税引前）です。参考利回りは⽇々更新され、PC 会員ペー
ジ【債券】-【トップページ】にてご確認いただけます。

※3 2022 年 12 ⽉ 1 ⽇時点の参考価格です。最新の最低購⼊⾦額は、PC 会員ページ【債券】-【トップページ】の各銘柄
の情報⼀覧表にある項⽬「販売単位」にてご確認いただけます。

各銘柄の詳細は、当社コーポレートサイトの取扱銘柄をご確認ください。

https://www.click-sec.com/corp/guide/bond/lineup/

【当社外国債券の特⻑】
■分散投資が可能
 ⽶国をはじめとした先進国はもちろん、経済成⻑率の⾼い新興国の通貨建債券も取り扱い、様々な国へ分
散投資を⾏いながら好⾦利を享受することができます。時価総額世界トップクラスの有名企業のアメリカド
ル建社債にも注⽬です。

■格付機関により⾼い格付が付与された発⾏体による債券
 取扱債券はいずれも、海外の著名な格付機関（S&P Global Ratings や Moody's）によって⾼い格付が付与
された政府系・国際系⾦融機関や企業が発⾏した債券です。

■業界最安値⽔準の魅⼒的な取引コスト
 業界最安値⽔準の為替⼿数料をはじめ、取引⼿数料や⼝座管理料、即時⼊⾦サービス、出⾦⼿数料は全て
無料でお取引いただけます。

＜為替⼿数料⽐較＞
通貨 当社 SBI 証券 楽天証券 マネックス証券 au カブコム証券

アメリカドル ±25銭 ±25銭 ±25銭 ±25銭 ±20銭

カナダドル ±80銭 ±80銭 － ±80銭 ±60銭

オーストラリアドル ★±50 銭 ±70銭 ±70銭 ±70銭 ±60銭

ニュージーランドドル ★±50 銭 ±70銭 ±70銭 ±70銭 ±60銭

南アフリカランド ★±20 銭 ±25銭 ±30銭 ±30銭 ±25銭

メキシコペソ ★±20 銭 ±20銭 ±30銭 ±30銭 ±25銭

※ 各社ホームページより当社作成（2022 年 12 ⽉ 8 ⽇現在）

 当社は、今後も業界最安値⽔準の⼿数料体系を維持するとともに、お客様の多様なニーズにもお応えし、
総合的な⾦融サービスをご提供できるよう取扱商品の充実に取り組みます。さらに、より使いやすく、より
利便性の⾼い最先端の取引システムと⾰新的なサービスを提供するために邁進してまいります。

3

【GMOクリック証券株式会社について】
GMO クリック証券株式会社は 2005 年 10 ⽉に設⽴されたインターネット証券会社です。投資をもっと⾝
近で便利にし、いつでも、どこでも、世界中のあらゆる投資商品を簡単に取引できる世界を創ることを⽬指
しています。

≪GMO クリック証券公式 Facebook ページ≫

https://www.facebook.com/gmoclicksec

以上

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO クリック証券株式会社 経営企画部
TEL︓03-6221-0183 FAX︓03-3770-3005
E-mail︓public@click-sec.com

●GMO インターネットグループ株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 川縁
TEL︓03-5456-2695  E-mail︓pr@gmo.jp

【GMO クリック証券株式会社】 （URL︓https://www.click-sec.com/）
会 社 名 GMO クリック証券株式会社

所 在 地 東京都渋⾕区道⽞坂⼀丁⽬ 2番 3号 渋⾕フクラス

代 表 者 代表取締役社⻑ ⻤頭 弘泰
事 業 内 容 ■⾦融商品取引法に基づく⾦融商品取引業

資 本 ⾦ 43億 4,666万 3,925円
GMO クリック証券株式会社 ⾦融商品取引業者 関東財務局⻑（⾦商）第 77 号
加⼊協会︓⽇本証券業協会、⼀般社団法⼈⾦融先物取引業協会、⽇本商品先物取引協会、⼀般社団法⼈第⼆種⾦融商品取引業協会

【GMO フィナンシャルホールディングス株式会社】 （URL︓https://www.gmofh.com/）
会 社 名 GMO フィナンシャルホールディングス株式会社（東証スタンダード 証券コード︓7177）

所 在 地 東京都渋⾕区道⽞坂⼀丁⽬ 2番 3号 渋⾕フクラス
代 表 者 代表執⾏役社⻑ COO ⽯村 富隆

事 業 内 容 ■⾦融商品取引業等を⾏う連結⼦会社の経営管理ならびにこれに附帯する業務

資 本 ⾦ 7億 558万 700円

【GMO インターネットグループ株式会社】 （URL︓https://www.gmo.jp/）
会 社 名 GMO インターネットグループ株式会社 （東証プライム 証券コード︓9449）
所 在 地 東京都渋⾕区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役グループ代表 熊⾕ 正寿

事 業 内 容
■インターネットインフラ事業  ■インターネット広告・メディア事業
■インターネット⾦融事業    ■暗号資産事業

資 本 ⾦ 50億円

Copyright (C) 2022 GMO CLICK Securities, Inc. All Rights Reserved.